МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 18 февраля 2015 года
№ 657-V ДГ

О внесении изменений в решение
Думы города от 06.10.2010
№ 795-IV ДГ «О Порядке
определения размера, условий
и сроков уплаты арендной платы
за земельные участки,
находящиеся в муниципальной
собственности муниципального
образования городской округ
город Сургут»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, статьёй
39 Устава муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, в целях распоряжения земельными
участками, находящимися в муниципальной собственности, Дума города
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 06.10.2010 № 795-IV ДГ

«О Порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности
муниципального образования городской округ город Сургут» (в редакции
от 27.09.2012 № 234-V ДГ) следующие изменения:

1) констатирующую часть решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

основными принципами определения арендной платы при аренде земельных
участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, утверждёнными Постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.07.2009 № 582, статьёй 39 Устава муниципального
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, в целях распоряжения земельными участками, находящимися

garantf1://29007763.39/

2

в муниципальной собственности, Дума города РЕШИЛА»;
2) наименование решения, часть 1 решения, наименование приложения

к решению и статью 1 приложения к решению дополнить словами
«предоставленные в аренду без проведения торгов» в соответствующих
падежах;

3) статью 2 приложения к решению дополнить частью 5 следующего
содержания:

«5. Размер арендной платы за земельные участки, переданные в аренду
для размещения объектов, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 статьи
49 Земельного кодекса Российской Федерации, а также для проведения
работ, связанных с пользованием недрами, устанавливается
в соответствии с частями 1 – 4 настоящей статьи, но не выше размера,
установленного для соответствующих целей в отношении земельных
участков, находящихся в федеральной собственности».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.03.2015.

Председатель Думы города

_______________ С.А. Бондаренко

«20» февраля 2015 г.

Глава города

_______________ Д.В. Попов

«25» февраля 2015 г.

	Решение Думы города от 25.02.2015 № 657-V ДГ